REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 11

от 12.01.2023

Об освобождении от платы за содержание детей

в  учреждениях раннего образования  на 2023 г.

В соответствии со ст.29 ч.(1) п.а), п.j), п.r) Закона Республики Молдова № 436 от

28.12.2006 года ,, О местном публичном управлении”, решения Совета мун.Бэлць № 10/8 от

21.09.2021 года ,, Об утверждении Положения ,,Об условиях и порядке освобождения от

платы за содержание детей в учреждениях раннего образования мун. Бэлць”, протокола

заседания рабочей комиссии № 2 от 10.01.2023, утвержденной распоряжением примара

мун. Бэлць № 7 от 10.01.2023 ,,О создании рабочей группы по определению права на

освобождение от платы за содержание детей в учреждениях раннего образования

мун.Бэлць, на 2023 год, за счет бюджетных средств”,-

1. Утвердить список детей подлежащих 100% освобождению от родительской платы

за содержание в учреждениях раннего образования  на 2022 год:

1.1   177 детей с ограниченными возможностями или с особыми воспитательными

потребностями (тяжелая степень), посещающие специализированные и

санаторное учреждения раннего образования  (приложение № 1);

1.2   193 ребенка из малообеспеченных семей, на основании подтверждающих

документов (приложение № 2).

2. Утвердить список детей в количестве 164 ребенка подлежащих 50% освобождению

от родительской платы за содержание в учреждениях раннего образования, на

основании подтверждающих документов (приложение № 3).

3. Зам.начальника УОМС (г-же О. Юрченко)  обеспечить выполнение данного

распоряжения.

4. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

     И.о. примара мун.Бэлць                                                                           ДУБИЦКАЯ Татьяна

Приложение № 1

Приложение № 2

Приложение № 3

к распоряжению примара № 11 от 12.01.2023

Содержит персональные данные

(согласно Закону № 133 от 08.07.2011 г.

 о защите персональных данных)

		2023-01-12T16:29:52+0200
	Moldova
	MoldSign Signature